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GUSTAV KLEIN

Hochleistungstestsysteme
als Standardlosung: I-TS-3840

Bidirektionale Stromversorgungen zum Testen
und Simulieren von Batterien, Brennstoffzellen,
E-Antriebsstrangen und weiteren Komponenten.
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Hauptschalter (Lasttrennschalter mit Sicherungen am AC-Anschluss; 1 Unsere weiteren
in Aus-Stellung absperrbar) a1 Produktserien
Sicherheitssteuerung fir Performance Level d (PLd) = vy von 80 V DC bis 1500V DC
gemaR ISO 13849-1 / EN 60204-1 e und von 60 kW bis 650 kW

ot Volmater i e nformationen finden e

in unserem Katalog, den
Tester / Simulator umschaltbar Sie Uber diesen QR-Code

DC-Schiitze mit erhohter Kurzzeitstromtragfahigkeit herunterladen kénnen.

Anschlussklemmen fiir DC-Spannungsmessung
(Genauigkeit 0,1 % mit Sense-Leitungen)

Anschlussklemmen fir externen ,Not-Halt” und ,Stopp”
Schnittstelle Modbus TCP-IP; CAN-Bus (,100 Hz" mit dbc-Datei); VNC Gber Ethernet

Analoges Voltmeter in Schranktire

Grundausstattung

1-TS-3840- 1-TS-3840- 1-TS-3840- 1-TS-3840-
1500-260-800 1500-400-800 1200-320-1200 1200-650-1200
DC Ausgangsparameter
Leistung 260 kW 400 kW 320 kW 650 kW
DC Spannung 10-1500V 10-1500V 10-1200V 10-1200V
DC Strom + 800 A + 800 A + 1200 A + 1200 A
Stromanstiegszeit <1.4ms <1.4ms <1.0ms <1.0ms
Kurzschlussfest ICW <8kA <8kA <15 kA <15 kA
Einstellbereich Innenwiderstand -19mQ-1875mQ -19mQ - 1875 mQ -10 mQ —-1000 mQ -10 mQ -1000 mQ
Restwelligkeit Spannung < 0.1 % fs RMS
Restwelligkeit Strom <0.1 % fs RMS
Spannungsregelung CV 0.1%fs
Stromregelung CC 0.1%fs
Leistungsregelung CP 0.2%fs
Spannungsmessung 0.1 % fs/ 16 bit
Strommessung 0.1 % fs /16 bit
Spannung 380V 3/PE + 10 %:; 400V 3/PE + 10 %
Frequenz 50Hz+5%;60Hz+5%
Leistungsfaktor bei Nennleistung >0.99 ind.
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom 50 kA
Lesitungsaufnahme 285 kVA 431 kVA 342 kVA 685 kVA
AC Strom max. @ UNenn - 10% 457 A 693 A 549 A 1100 A
Galvanische Trennung zwischen AC & DC standardmaf3ig, DC-Seite ist erdfrei
Abmessungen L x b x h in mm (1400 + 1200) x (1200 + 1200 + 1200) x (1400 + 1200) x (1600 + 1200 + 1200) x
800 x 2200 800 x 2200 800 x 2200 800 x 2200
Gewichtin kg 1500 + 1150 1540 + 1080 + 1150 1600 + 1150 2200 + 1080 + 1150
Mindestabstand zur Decke 300
Mindestabstand zur Rickwand 0
Tdranschlag rechts
Mechanische Details bei Schutzart IP 54 (WF Wasserkiihlung mittels Warmetauscher am Dach)
Abmessungenw x d x hiin mm (1400 + 1200) x (1200 + 1200 + 1200) x (1400 + 1200) x (1600 + 1200 + 1200) x
900 x 2555 900 x 2555 900 x 2555 900 x 2555
Gewichtin kg 1650 + 1300 1690 + 1230 + 1300 1750 + 1300 2350 + 1230 + 1300
Mindestabstand zur Decke 0
Mindestabstand zur Riickwand 0
Tdranschlag rechts

Allgemeine Daten

Umgebungsbedingungen im Betrieb 3K22 /3M11 +5 bis 40°C; 5- 85 % relative Luftfeuchtigeit, ohne Betauung
Max. Installationshdhe bei Nenndaten 1000 m NN; Luftdruck = 870 hPa

Kabeleinfiihrung von unten

Farbe RAL 7035; Strukturlack
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Angebotsanfrage

Einfach Wunschoptionen auswahlen und direkt an vertrieb@gustav-klein.com senden

I-TS-3840-
1500-260-800
260 kw
10-1500V
800 A
IP20

I-TS-3840-
1500-400-800
400 kw
10-1500V
800 A
IP20

I-TS-3840-
1200-320-1200
320 kw
10-1200V
1200 A
P20

I-TS-3840-
1200-650-1200
650 kW
10-1200V
1200 A
IP20

Anzahl (eintragen)

IP 54 (mit Luft / Was-
ser Warmetauscher)

Isolationsiiberwa-
chung (abschaltbar)

Stopp Taster in
Schranktiire

Not-Halt Taster in
Schranktiire

Parallelauf
Interface

Analoge

Ein- und Ausgdnge
0 bis +10 V bzw.
-10 V bis +10 V

4 Eingange

CV, CC, CP, Ri

2 Ausgange V, C

Discharge Unit DCU
fir Prifling im
separaten Schrank

(Rucksprache
erforderlich)

Kontaktdaten

Firma:

Name:

Adresse:

E-Mail:

Telefon:

Mitteilung:

www.gustav-klein.com
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Reliable
Power
Solutions.
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MADE IN
GERMANY

& AUSTRIA

PREMIUM
QUALITY

Deutschland Osterreich

Gustav Klein GmbH & Co. KG Gustav Klein GmbH & Co KG
Im Forchet 3 Schielsstand 2

86956 Schongau/Deutschland 6401 Inzing/Osterreich
vertrieb@gustav-klein.com vertrieb.wien@gustav-klein.at

www.gustav-klein.com
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